Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

105Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Novembro de 2021 • Edição IVCDXL

ld: 13B59992449B68B6

liliUMA
ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Municipal de lnhuma-PI
CNPJ nª: 06.553.739/0001-07

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 030 /2021

CONTRATO DISP.N2 131/2021
MODALIDADE: DISPENSA Nº 030/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 082/2021

o;spensa n' 030/2021
Processo Adm.rt' 082/2021

FlS. N' __ _

RUBRICA

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de Coleta,
Transporte, Tratamento e Disposição Final de Resíduos da Unidade Mista de Saúde e UBS's
do município de lnhuma, estado do Piauí.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI.
CONTRATADA: ARNON SANTOS BERNARDES ME.
CNPJ: 20.451.012/0001-40
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei n• 14.133/21, (art. 75, 11).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de outubro de 2021.
VALIDADE DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

Elbert Holanda Moura
Prefeito Municipal

ld:04719D663FAD68B8

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI

CNPJ n•: 08.553.739/0001-07

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa rf 030/2021
Prooesso Adm.rf 082/2021

FLS. N' __ _

RUBRICA

O Prefeito Municipal de lnhuma/PI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE,

após exame criterioso de documentação e acatando a orientação da Comissão

Permanente de Licitações, RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação nº

030/2021 , para o fim de declarar apto a contratar com a Administração a empresa

ARNON SANTOS BERNARDES ME, inscrita no CNPJ nº: 20.451.012/0001-40 e para

que a adjudicação produza seus jurídicos e legais efeitos.

Valor contratual: R$ 8.000,00 (oito mil reais).

lnhuma/PI, 26 de outubro de 2021 .

Elbert Holanda Moura
Prefeito Municipal

ld:13B59992449B6927

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI

CNPJ n•: 06.553.739/0001-07

CONTRATO DISP. N2 132/ 2021

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº 031/2021

MODALIDADE: DISPENSA N2 031/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 083/2021

Dispensa rf 031/2021
ProceHoAdm.rf 083/2021

FlS. N" __ _

RUBRICA

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais (Led's,
Lâmpadas e Cabos) para realização da decoração natalina do município de Inhuma, estado
do Piauí.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI.
CONTRATADA: CENTRO DE CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.
CNPJ: 05.162.079/0001-70
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei n• 14.133/21, (art. 75, 11).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município
VALOR DO CONTRATO: R$ 44.999,72 (quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove
reais e setenta e dois centavos).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de outubro de 2021.
VALIDADE DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

Elbert Holanda Moura
Prefeito Municipal

ld :0F8BC9292BF 0692A

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI

CNPJ n•: 06.553.739/0001-07

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa rf 031'2021
Proceaao Adm.rf 083/2021

FLS. ~---

RUBRtcA

O Prefeito Municipal de lnhuma/PI, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE,

após exame criterioso de documentação e acatando a orientação da Comissão

Permanente de Licitações, RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação nº

031/2021, para o fim de declarar apto a contratar com a Administração a empresa

CENTRO DE CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO L TOA, inscrita no

CNPJ nº: 05.162.079/0001-70 e para que a adjudicação produza seus jurídicos e legais

efeitos.

Valor contratual: R$ 44.999,72 (quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove

reais e setenta e dois centavos).

lnhuma/PI, 29 de outubro de 2021 .

Elbert Holanda Moura
Prefeito Municipal